АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября 2022г.		               г. Осташков                                    № 1464

	[bookmark: _GoBack]О  внесении дополнений и изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 06.06.2019г. №961  «Об утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции»»

	В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020г. №509-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Администрация Осташковского городского округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа от 06.06.2019г. №961 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения  непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции»» следующие дополнения и изменения:
     1.1. Раздел 1 административного регламента дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:
«Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
     При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
     1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
     2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
     Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются административным регламентом.»
     2. В остальной части постановление оставить без изменения.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                          А.А. Титов

oleObject1.bin

image1.emf